INDICAÇÃO Nº. 575/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, consertar os buracos e
colocar iluminação no Beco dos advogados, conhecido como ”Beco

do Pedro Boi na Brasa”, no centro do Município de Rio das Ostras.

                               JUSTIFICATIVA

  Os moradores de Rio das Ostras, que freqüentam o beco do

“Pedro Boi na Brasa”, estão reclamando muito, que ao circular pelo
local deparam com muita escuridão e muitos buracos no calçadão.

Tal indicação torna-se de absoluta necessidade, pois informam

os moradores e os comerciantes do local, que os buracos   e a falta de
iluminação incomodam os pedestres na circulação, deixando-os com

muito receio em freqüentar o "Beco” e os comerciantes que
permanecem ali, estão sem nenhuma condição para funcionar.

                        Sala das Sessões, 28 de novembro de 2017.

PAULO FERNANDO CARVALHO GOMES
Vereador-Autor